
                                                                
АДМИНИСТРАЦИЯ УРЫВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

08.11.2024  № 21 

с. Урывки 

Об утверждении среднесрочного финансового плана 
Администрации Урывского  сельсовета Тюменцевского района  
Алтайского края на 2025 год и плановый период 2026 -2027 годы 

       

В соответствии со ст. 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  решения Собрания 

депутатов Урывского сельсовета Тюменцевского района Алтайского края № 19 от 27.12.2022г. «Об 

утверждении  Положения о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном 

образовании Урывский сельсовет Тюменцевского района Алтайского края»,  Администрация 

Урывского сельсовета  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить среднесрочный финансовый план Администрации Урывского сельсовета  

Тюменцевского   района Алтайского края на 2025 год и плановый период 2026 -2027 годы согласно 

приложению к данному постановлению. 

2.  Настояшее постановление вступает со дня подписания.  

3.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на правовом портале 

Тюменцевского района  и размещению на официальном сайте Урывского сельсовета   

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

  

 

 

 

  

           Глава   сельсовета                                                                                          О.Г. Подлегаева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению администрации 

Урывского сельсовета  Тюменцевского района 

Алтайского края от 08.11.2024г. №21 

 Об утверждении среднесрочного финансового плана 

Администрации Урывского  сельсовета Тюменцевского района  

Алтайского края на 2025 год и плановый период 2026 -2027 годы 

 

Среднесрочный финансовый план 
Администрации Урывского  сельсовета Тюменцевского района 

Алтайского края на 2025 год и плановый период 2026 -2027 годы 
 

 

Основные показатели среднесрочного финансового плана  

администрации Урывского сельсовета на 2023-2027 годы 

руб. 

Показатели Код БК 
2023го

д 

2024 год 

(ожидаем

ое 

значение)

-9 мс 

план 

2025 год 
Плановый период 

2026 год 2027 год 

Доходы, всего   2 384,30 2 822,60 571,30 804,00 834,00 

Налоговые доходы:   427,00 330,00 347,00 428,00 448,00 

Налог на доходы 

физических лиц 

1 01 02000 01 0000 110      

50,00 5,00 7,00 8,00 9,00 

Единый     

сельскохозяйственны

й налог 

1 05 03000 01 0000 110      

52,00 100,00 50,00 100,00 100,00 

Налоги на имущество  1 06 00000 00 0000 000      325,00 225,00 280,00 320,00 339,00 

Неналоговые доходы     0,00       

Доходы от 

компенсации затрат 

1 13 00000 00 0000 000   

0,00 0,00 10,00 10,00 10,00 

              

Безвозмездные 

поступления 2 00 00000 00 0000 000   1 922,60 2 492,60 224,30 366,00 376,00 

Расходы всего:   2 049,00 2 972,60 571,30 804,00 834,00 

Дефицит(-), 

профицит(+)   300,50 -150,00     0,00 

Источники 

финансирования 

дефицита бюджета, 

сальдо             

- привлечения 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- погашение 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Справочно:             

Верхний предел 

муниципального 

внутреннего долга на 

1 января 
  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 



 

 

Объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям, распорядителям бюджетных 

средств 

администрации Урывского сельсовета на 2023-2027 годы 

 

 

Наименование показателя 

КОДЫ 

2023 

2024 год 

(ожидае

мое 

значение

) 

2025 

год  

2026го

д 

2027го

д 

Глав

ный 

распо

рядит

ель 

бюдж

етны

х 

средс

тв 

Функциональной 

классификации расходов 

бюджетов Российской 

Федерации 

Раз

дел 

Под

раз

дел 

Целева

я 

статья 

Вид 

рас

ход

а 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Общегосударственные 
вопросы 303 01 

1213,
6 1507,1 427,7 677,6 704,5 

Функционирование  
высшего должностного лица 
субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 303 01 02 507,6 621,1 186,2 322,7 337,0 
Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 303 01 02 

01 0 

00 

00000 144,7 124,9 186,2 322,7 337,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов 

местного само-управления 303 01 02 

01 2 

00 

00000 144,7 124,9 186,2 322,7 337,0 

Глава муниципального 

образования 303 01 02 

01 2 

00 

10120 144,7 124,9 186,2 322,7 337,0 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов  303 01 02 

01 2 

00 

10120 

12

1 115,1 74,1 141,7 244,6 254,6 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов  303 01 02 

01 2 

00 

10120 

12

9 29,6 50,8 44,5 78,1 82,4 

 Софинансирование  части 

расходов  местных бюджетов 

по оплате труда работников 

муниципальных учреждений 303 01 02 

01 2 

00 

S0430 369,2 496,2 

Расходы на выплаты 

персооналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами 

,казенными 303 01 02 

01 2 

00 

S0430 362,9 496,2 



учреждениями,оганами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты 

персооналу государственных 

(муниципальных) органов 303 01 02 

01 2 

00 

S0430 362,9 496,2 

Фонд оплаты труда 

государственных(муниципаль

ных) органов 303 01 02 

01 2 

00 

S0430 

12

1 275,3 405,1 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам 

государственных(муниципаль

ных)органов 303 01 02 

01 2  

00 

S0430 

12

9 87,6 91,1 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных 
образований 303 01 03 0,0 0,1 0,1 0,1 0,1 
Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 303 01 03 

01 0 

00 

00000 0,0 0,1 0,1 0,1 0,1 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов 

местного само-управления 
303 01 03 

01 2 

00 

00000 0,0 0,1 0,1 0,1 0,1 

Центральный аппарат органов 

местного самоуправления 303 01 03 

01 2 

00 

10110 0,0 0,1 0,1 0,1 0,1 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 303 01 03 

01 2 

00 

10110 

24

4 0,0 0,1 0,1 0,1 0,1 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 303 01 04 394,9 482,0 151,6 205,7 205,7 
Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 303 01 04 

01 0 

00 

00000 394,9 482,0 144,2 205,7 205,7 



Расходы на обеспечение 

деятельности органов 

местного само-управления 303 01 04 

01 2 

00 

00000 394,9 75,2 84,2 205,7 224,7 

Центральный аппарат органов 

местного самоуправления 303 01 04 

01 2 

00 

10110 77,7 75,2 84,2 205,7 224,7 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов  303 01 04 

01 2 

00 

10110 

12

1 59,7 47,3 72,9 100,7 100,7 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов  303 01 04 

01 2 

00 

10110 

12

9 18,0 27,9 22,0 34,5 34,5 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 303 01 04 

01 2 

00 

10110 

24

4 144,6 140,7 40,7 54,5 54,5 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 303 01 04 

01 2 

00 

10110 

85

1 0,9 3,0 3,0 3,0 3,0 

Уплата прочих налогов, 

сборов и иных платежей 303 01 04 

01 2 

00 

10110 

85

2 9,4 10,0 11,0 11,0 11,0 

Уплата иных платежей 303 01 04 

01 

200 

10 

110 

85

3 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 

Софинансирование  части 

расходов  местных бюджетов 

по оплате труда работников 

муниципальных учреждений 303 01 04 

01 2 

00 

S0430 160,3 251,1 

Расходы на выплаты 

персооналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами 

,казенными 

учреждениями,оганами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 303 01 04 

01 2 

00 

S0430 160,3 251,1 

Расходы на выплаты 

персооналу государственных 

(муниципальных) органов 303 01 04 

01 2 

00 

S0430 160,3 251,1 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 303 01 04 

01 2 

00 

S0430 

12

1 160,4 209,1 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 303 01 04 

01 2 

00 

S0430 

12

9 39,9 42,0 

Резервные фонды 303 01 11 0,0 10,0 5,0 5,0 5,0 
Иные расходы органов 

государственной власти 303 01 11 

99 0 

00 0,0 10,0 5,0 0,5 5,0 



субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 

00000 

Резервные фонды 303 01 11 

99 1 

00 

00000 0,0 10,0 5,0 5,0 5,0 

Резервные фонды местных 

администраций 303 01 11 

99 1 

00 

14100 0,0 10,0 5,0 5,0 5,0 

Резервные средства 303 01 11 

99 1 

00 

14100 

87

0 0,0 10,0 5,0 5,0 5,0 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 303 01 13 393,5 380,6 112,6 144,1 156,7 
Учебно-методические 

кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, 

межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 303 01 13 

02 5 

00 

10820 156,3 61,8 112,6 144,1 156,7 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов  303 01 13 

02 5 

00 

10820 

12

1 57,1 34,6 71,1 100,8 105,0 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов  303 01 13 

02 5 

00 

10820 

12

9 12,8 27,2 21,5 30,4 31,7 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 303 01 13 

02 5 

00 

10820 

24

4 86,4 94,2 20,0 12,9 20,0 

Софинансирование  части 

расходов  местных бюджетов 

по оплате труда работников 

муниципальных учреждений 303 01 13 

02 5 

00 

S0430 154,8 237,5 

Расходы на выплаты 

персооналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами 

,казенными 

учреждениями,оганами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 303 01 13 

02 5 

00 

S0430 154,8 237,5 

Расходы на выплаты 

персооналу государственных 

(муниципальных) органов 303 01 13 

02 5 

00 

S0430 154,8 237,5 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 303 01 13 

02 5 

00 

S0430 

12

1 116,4 195,8 



Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 303 01 13 

02 5 

00 

S0430 

12

9 38,4 41,7 

Иные расходы органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 303 01 13 

99 00 

00000

0 

Прочии выплаты по 

обязательствам государства 

303 01 13 

99 90 

01471

0 0,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 303 01 13 

99 90 

01471

0 

20

0 0,5 

 условно утвержденные 

расходы 

303 01 13 

99 90 

00000

0  

Прочие выплаты по 

обязательствам государства 

303 01 13 

9 990 

014 

710 

20

0 

Закупка товаров,работ и услуг 

для обеспечения 

государственных(муниципаль

ных)нужд 303 01 13 

9 990 

014 

710 

Иные закупки товаров,работ и 

услуг для обеспечения 

государственных(муниципаль

ных)нужд 303 01 13 

9990  

01471

0 

Прочая закупка товаров работ 

и услуг 

303 01 13 

9 99 

00147

10 

24

4 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 303 02 03 32,4 38,4 44,4 46,4 46,5 
Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 303 02 03 

01 0 

00 

00000 32,4 38,4 44,4 46,4 46,5 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 303 02 03 

01 4 

00 

00000 32,4 38,4 44,4 46,4 46,5 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 303 02 03 

01 4 

00 

51180 32,4 38,4 44,4 46,4 46,5 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов  303 02 03 

01 4 

00 

51180 

12

1 22,8 26,9 31,4 32,4 32,4 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 
303 02 03 

01 4 

00 

51180 

12

9 6,9 8,2 9,35 9,7 9,7 



содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов  

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 303 02 03 

01 4 

00 

51180 

24

4 2,7 3,3 3,5 4,3 4,4 

Национальная экономика 303 04 772,9 1338,5 51,4 55,0 58,0 
Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 303 04 09 47,6 139,4 51,4 55,0 58,0 

Иные вопросы в области 

национальной экономики 303 04 09 

91 0 

00 

00000 47,6 139,4 51,4 55,0 58,0 

Дорожный фонд 303 04 09 

91 0 

00 

67270 47,6 139,4 51,4 55 58 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 303 04 09 

91 0 

00 

67270 

24

4 47,6 139,4 51,4 55 58 

содержание автомобильных 

дорог общегопользования 

местного значения 303 04 09 

91000

67271 125,8 

Закупка товаров ,работ и услуг 

для обеспечения 

государственных(муниципаль

ных нужд) 303 04 09 

91000

67271 125,8 

Иные закупки товаров ,работ и 

услуг для обеспечения 

государственных(муниципаль

ных) нужд 303 04 09 

91000

67271 125,8 

Прочая закупка товаров работ 

и услуг 303 04 09 

91000

67271 

24

4 125,8 

Расходы на реализацию 

инициативных проектов 

развития(создания)обществен

ной инфраструктуры 

муниципальных организаций 303 04 09 

91 

000S0

260 467,5 935,1 

Закупкак товаров,работ и 

услуг для обеспечения 

государственных(муниципаль

ных) нужд 303 04 09 

91 

000S0

260 467,5 935,1 

Иные закупки товаров ,работ и 

услуг для обеспечения 

государственных(муниципаль

ных) нужд 303 04 09 

91 

000S0

260 467,5 935,1 

Прочая закупка товаров работ 

и услуг 303 04 09 

91 

000S0

260 

24

4 467,5 935,1 

Софинансирование расходов 

на реализацию 

государственных программ 303 04 09 

91 

001S0

260 132,0 264,0 

Софинансирование расходов 

на реализацию инициативных 

проетов 

развития(создания)обществен

ной инфраструктуры 

муниципальных образований 303 04 09 

91 

001S0

260 132,0 264,0 



Закупка товаров,работ и услуг 

для обеспечения 

государственных(муниципаль

ных) нужд 303 04 09 

91 

001S0

260 132,0 264,0 

Иные закупки товаров ,работ и 

услуг для обеспечения 

государственных(муниципаль

ных) нужд 303 04 09 

91 

001S0

260 132,0 264,0 

Прочая закупка товаров работ 

и услуг 303 04 09 

91 

001S0

260 

24

4 132,0 264,0 

благоустройство 303 05 30,0 85,8 20,0 25,0 25,0 
Прочая закупка товаров работ 

и услуг 303 05 03 30,0 85,8 20,0 25,0 25,0 
Благоустройство 

303 05 03 

92 0 

00 

00000 30,0 85,8 20,0 25,0 25,0 

Иные расходы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 303 05 03 

92 9 

00 

00000 30,0 85,8 20,0 25,0 25,0 

Прочая закупка товаров работ 

и услуг 

303 05 03 

92 9 

00 

18080 

24

4 30,0 85,8 20,0 25,0 25,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к среднесрочному финансовому плану Администрации Урывского сельсовета Тюменцевского 
района Алтайского края на 2025 год и плановый период 2026 -2027 годы 

 

1. Основные положения 

            Среднесрочный финансовый  план муниципального образования Урывского  сельсовета 

Тюменцевского района Алтайского края на 2025 - 2027 годы (далее — среднесрочный финансовый 

план сельского поселения) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации. 

         Среднесрочный финансовый план сельского поселения на 2025-2027 годы является 

документом, содержащим основные параметры бюджета поселения на 2025 год. 

           Показатели среднесрочного финансового плана Администрации Урывского сельсовета 

Тюменцевского района Алтайского края могут быть изменены при разработке и утверждении 

среднесрочного финансового плана на очередной финансовый год. 

            Все расчеты на 2025-2027 годы выполнены в условиях действующего законодательства. 

            Формирование проекта бюджета на 2025 год происходит в условиях необходимости 

повышения эффективности бюджетных расходов, создания механизмов и условий для оценки их 

результативности и качества. 

            Доходы бюджета формируются за счет установленных налоговым, финансовым и бюджетным 

законодательством собственных доходов и доходов от бевозмездного поступления от других 

бюджетов бюджетногй системы Российской Федерации 

.  

            Расходная часть бюджета планируется на уровне доходов. 

            Прогнозирование расходной части в разрезе разделов, подразделов, целевых статей, видов 

расходов классификации расходов на 2025-2027 годы осуществлялось, исходя из структуры 

расходов, сложившейся при формировании бюджета на 2024 год. Эффективность бюджетных 

расходов обусловлена формированием и исполнением бюджета на основе муниципальных программ. 

Главным критерием эффективности бюджетной политики сельского поселения остается 

улучшение условий жизни населения сельского поселения, адресное решение социальных проблем, 

предоставление качественных муниципальных услуг населению сельского поселения. 

 

2. Доходы бюджета 

При формировании бюджета сельского поселения на 2025 год учитывались положения 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, налоговое законодательство, действующее на момент 

составления бюджета, а также планируемые изменения и дополнения в законодательство Российской 

Федерации о налогах и сборах, вступающие в действие с 1 января 2024 года. 

        С учетом изменений налогового и бюджетного законодательства прогноз поступления 

налоговых и неналоговых доходов, безвозмездных поступлений в бюджет сельского поселения 

составит на 2025 год – 571,3 тыс. рублей, что выше плановых бюджетных назначений 2024года. Это 

обусловлено увеличением объема межбюджетных трансфертов из других бюджетов. 

При оценке налоговых и неналоговых доходов бюджета учитывался максимально возможный 

уровень собираемости налогов, а также меры по совершенствованию администрирования. 

3.      Параметры среднесрочного финансового плана 

Среднесрочный финансовый план на 2025 год и плановый период на 2026-2027 годы 

разработан путем уточнения параметров среднесрочного финансового плана на 2023-2024-2025 годы 

и добавления параметров на 2026 - 2027ггод. 

 
 
 
 
 
 
 
 



Основные характеристики среднесрочного финансового плана 
           тыс.руб. 

 Факт  

 

2023 год 

Утверждено 

решениями о 

бюджете в 

действующей 

редакции 

2024г 

 

Проект 

 

2025 год 

 

  

Плановый  

период 

2026 год 

 

Плановый  

период 

2027 год 

Доходы бюджета 

сельского поселения - 

всего 

2384,3 2822,6 571,3 804,0 834,0 

% к предыдущему году - 118,3 20,2 140,7 103,7 

Расходы бюджета 

сельского поселения - 

всего 

2049,0 2492,6 574,3 804,0 3775,1 

% к предыдущему году -                                     82,4 90,8 104,8 834 

Дефицит (-), профицит 

(+) 

300,5 -150,0 0 0 0 

Доходы 

Уточнение объема доходов 2024 года по прогнозу доходов на 2025 год и плановый период на 

2026-2027 годы произведено с учетом фактического поступления доходов в 2024 году. В 2025 году 

планируется увеличение доходов в связи с увеличением безвозмездных поступлений.  

При определении налоговой базы размер налоговых ставок, установленный НК РФ может быть 

уменьшен до нуля . Базовый размер налоговых ставок составил 0,1 процент. При формировании 

бюджета на 2025 год расходы на налоги сформированы меньше уровня 2024 года в связи с оплатой в 

2024 году недоимки по налогам за предыдущие годы. 

 

Налоговые и неналоговые доходы 

При формировании объема налоговых и неналоговых доходов бюджета Администрации 

Урывского сельсовета учитывались положения Основных направлений налоговой политики и 

Основных направлений бюджетной политики на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027годов. 

  Прогнозируемые объемы доходов бюджета Администрации Урывского сельсовета поселения 

на 2026-2027 годы определены исходя из ожидаемой оценки по поступлению налоговых и других 

обязательных платежей в бюджет Урывского сельсовета в 2024 году.  

В 2024 – 2025 годах предполагается незначительное изменение объема налоговых и 

неналоговых доходов. Динамика налоговых и неналоговых доходов бюджета Урвского сельсовета  в 

2024-2027 гг. сложилось следующим образом: 

                                                                                                                    тыс. руб. 

Показатели 2023 год 

(отчет) 

2024 год 

(оценка) 

Проект 

2025 год 2026 год 2027 год 

Доходы бюджета сельского 
поселения – всего:  

2384,3 2822,6 571,3 804,0 834,0 



в т.ч.  

- налоговые доходы  

- неналоговые доходы 

- безвозмездные перечисления 

 

 

427,0 

0,0 

1922,6 

 

 

 

330,0 

0,0 

2492,6 

 

 

 

347,0 

10,0 

224,3 

 

 

428,0 

10,0 

366,0 

 

 

448,0 

10,0 

376,0 

Темпы роста к 
предыдущему году, % 

- 1,18 20,0 140,0 103,7 

Поступление налоговых доходов бюджета поселения на 2025 год прогнозируется в сумме 347,0 

тыс.руб., в 2026 году 428,0 тыс.руб., в 2027 году 448,0 тыс.руб. 

Безвозмездные поступления в бюджете поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 

2027 годов планируются в виде  дотаций, субвенций и межбюджетных трансфертов, передаваемых 

бюджету поселения из бюджета Тюменцевского  района на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями и прочих 

межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам сельских поселений.  

Расходы 

Уточнение объема расходов 2023 года по прогнозу расходов 2024 год и плановый период на 

2025-2026-2027 годы произведено для достижения сбалансированности бюджета в связи с 

планируемым поступлением доходов и переходящего остатка на счете бюджета. В 2024 и 2025 годах 

структура расходов местного бюджета не меняется, рост расходов обусловлен уровнем инфляции. 

Показатели 2023 год 

(отчет) 

2024 год 

(оценка) 

Среднесрочный финансовый 

план 

2025 год 2026 

год 

2027 

 год 

Расходы – всего (тыс. руб.) 
в т.ч.: 

в разрезе бюджетополучателей: 

- администрация сельского 

поселения (тыс. руб.) 

2049,0 

 

 

2049,0 

 

2972,6 

 

 

2972,6 

 

571,3 

 

 

571,3 

 

804,0 

 

 

804 

 

834,0 

 

834,0 

 

 

РАЗДЕЛ 0100 «ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ» 

Расходы на обеспечение руководства и управления в сфере установленных функций 

сформированы по разделам бюджетной классификации в соответствии с функциями.         

Планирование расходов по фонду оплаты труда с начислениями осуществлено в соответствии со 

штатным расписанием администрации поселения. 

По подразделу 0104 «Функционирование правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций». 

Расходы в 2025 году в сумме 151,6 тыс. рублей направлены на финансовое обеспечение  

аппарата администрации. На 2025г. и на 2026 2027гг. планируется увеличение расходов, в связи с 

увеличением заработной платы и повышением тарифов на коммунальные услуги в сумме 205,7 

тыс.рублей и 205,7 тыс.рублей соответственно.  

По подразделу 0102 «Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования» 

По данному подразделу отражена сумма расходов на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления (глава муниципального образования) на 2025г-186,2 тыс.руб  2026г-322,7 и 

2027г-337,0 тыс.рублей. 

 



По подразделу 0111 «Резервный фонд» 

Резервный фонд поселения создан в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации. Средства резервного фонда будут направлены  на финансовое обеспечение 

непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных 

мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных 

ситуаций.  

Здесь отражены расходы на чрезвычайные ситуации в объеме 5,0 тыс. рублей на 2025 год. 

Увеличение расходов на 2026-2027 гг. не планируется. 

По  подразделу  0113 «Другие общегосударственные расходы» 

По данному разделу расходы в 2025г. составили 112,6 тыс. руб. Расходы направлены на сод. 

группы хоз. обслуживания  поселения в т.ч. на оплату по договорам гражданско-правового 

характера. На 2026г. и на 2027г. планируется увеличение расходов в сумме 144,1 тыс.руб. и 156,7 

тыс.руб. 

РАЗДЕЛ 0200 «НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА» 

По подразделу 0203 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» 

Расходы по переданным полномочиям на выполнение полномочий по воинскому  учету на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (оплата труда, канцелярия) в 2025 г. 

планируется в сумме 44,4 тыс. руб. На 2026г. и на 2027г. планируется увеличение расходов в сумме 

46,4тыс.руб. и 46,5 тыс.руб. 

 

РАЗДЕЛ 0400 «НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА» 

По подразделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» 

Расходы в 2025 году по данному подразделу по бюджету составили 51,4 тыс.руб. Отражены 

расходы на  содержание, ремонт, капитальный ремонт а/м дорог общего пользования, за  счет средств 

межбюджетных трансфертов из районного бюджета в размере 51,4 тыс.рублей. В 2026 и 2027 гг. 

расходы на содержание дорог планируются 55,0 тыс.руб. и 58,0тыс.руб соответственно. 

 

РАЗДЕЛ 0500 «ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО» 

По подразделу 0503 «Благоустройство» 

  В 2025 году по данному подразделу отражены расходы на сумму 20 тыс.руб. В 2026 – 2027 гг. 

увеличение расходов по данному подразделу-25,0тыс руб.. 

 

Дефицит бюджета 

Дефицит бюджета по состоянию на 01 января 20264-2027 гг. составляет 0,0 тысяч рублей.  

Верхний предел муниципального долга 

Верхний предел муниципального долга по состоянию на 01 января 2025 года составляет 0,0 

тысяч рублей. 

Верхний предел муниципального долга по состоянию на 01 января 2026 года составляет 0,0 

тысяч рублей. 

Верхний предел муниципального долга по состоянию на 01 января 2027 года составляет 0,0 

тысяч рублей. 

 

Глава сельсовета                                                                                                    Подлегаева О.Г 

 


